UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra công vụ

trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 26/5/2025;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận
Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2008 của Thủ tướng Chính
phủ về phê duyệt đề án văn hóa công vụ;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 20/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ
về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động
công vụ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 118/TTr-SNV
ngày 07 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra công vụ năm 2025 trên địa bàn tỉnh Lào

Cai, gồm các ông, bà có tên sau đây:
1. Ông Nguyễn Văn Trọng - Giám đốc Sở Nội vụ - Trưởng đoàn;
2. Bà Nguyễn Thị Lương - Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng đoàn;
3. Ông Bùi Duy Linh - Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Sở Nội vụ -

Thành viên;
4. Ông Nguyễn Thế Trường - Trưởng phòng Tổ chức, biên chế, Sở Nội vụ

- Thành viên;
5. Ông Đặng Tiến Thành - Trưởng phòng Công chức, viên chức, Sở Nội vụ

- Thành viên;
6. Ông Nguyễn Văn Khánh - Trưởng phòng Cải cách hành chính - Văn thư,

Lưu trữ, Sở Nội vụ - Thành viên;
7. Ông Nguyễn Văn Thế - Trưởng phòng Xây dựng chính quyền, Sở Nội

vụ - Thành viên;

2

8. Bà Dương Thị Thu Hiền - Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Sở
Nội vụ - Thành viên;

9. Ông Vũ Đức Giang - Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Sở Nội
vụ - Thư ký.

Điều 2. Chế độ và thời gian kiểm tra
1. Chế độ kiểm tra: Đoàn Kiểm tra thực hiện kiểm tra đột xuất.
2. Thời gian: từ ngày ban hành Quyết định này đến hết ngày 31/12/2025.
Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn Kiểm tra
1. Tổ chức kiểm tra công vụ đối với các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành

chính thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban
nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường; cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động làm việc tại các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên.

2. Trưởng Đoàn Kiểm tra có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc kiểm tra
tại các cơ quan, đơn vị theo đúng phạm vi, nội dung, trách nhiệm theo quy định
của pháp luật; báo cáo kết quả kiểm tra và tham mưu, đề xuất với Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh chấn chỉnh hoặc xem xét, xử lý, kỷ luật đối với các vi phạm, hạn
chế, khuyết điểm của tập thể, cá nhân và người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa
phương có công chức, viên chức và người lao động trong hoạt động công vụ; tháo
gỡ, giải quyết những khó khăn vướng mắc trong thực thi công vụ trên địa bàn tỉnh.
Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Đoàn Kiểm tra do Trưởng đoàn phân công.

3. Trưởng đoàn, Phó Trưởng Đoàn Kiểm tra được sử dụng con dấu của cơ
quan mình để thực hiện nhiệm vụ được giao. Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi
hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Đoàn Kiểm tra được bố trí từ nguồn ngân
sách nhà nước theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng
dẫn thi hành. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan bố trí kinh
phí, phương tiện, cơ sở vật chất phục vụ hoạt động của Đoàn Kiểm tra.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng

các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; đơn vị
sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã,
phường; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ
Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Nội vụ;
- TT. Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó CT.UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;
- Phòng HC-QT;
- Lưu: VT, NC (Ng).

CHỦ TỊCH

Trần Huy Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T11:12:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Huy Tuấn<tranhuytuan@tulaocai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T11:58:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T11:58:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T11:58:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!